

NDI Ejendomme Danmark ApS
Merkurvej 7, 6650 Brørup

CVR-nr. 33 96 71 28

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2020

Anders Hybertz Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	NDI Ejendomme Danmark ApS Merkurvej 7 6650 Brørup
	CVR-nr.: 33 96 71 28 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	René Kristensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 66.515 t.kr. mod 64.276 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27.576 t.kr. mod 18.144 t.kr. sidste år.

Årets aktivitet og indtjening er på et uændret niveau i forhold til tidligere år. Årets resultat betegnes som værende tilfredsstillende.

Selskabet har valgt at implementere koncernens regnskabspraksis vedrørende ejendomme. Selskabets nuværende aktivitet er etableret ved en koncernintern spaltning ud fra koncernopskrevne værdier af ejendomme. Selskabet har fået vurderet en stor del af værdien af selskabets ejendomme, og på dette på grundlag er der foretaget en opskrivning på 79,0 mio. kr. over egenkapitalen. Selskabet har samtidig foretaget en nedskrivning af andre vurderede ejendomme med ca 7,9 mio. kr., hvorved de samlede af- og nedskrivninger i 2019/20 udgør 21,9 mio. kr. mod 30,6 mio. kr. i 2018/19. Faldet i afskrivninger skyldes, at koncernen har valgt at ændre skønnet på restlevetid og scrapværdier af koncernens ejendomme. Forholdet har nedsat årets afskrivninger, og de fremadrettede afskrivninger i 2020/21 forventes at udgøre i niveauet 15,8 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> t.kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	66.515	64.276
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.881	-30.565
Driftsresultat	44.634	33.711
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	76	81
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	361	221
Andre finansielle indtægter	10	23
4 Øvrige finansielle omkostninger	-9.679	-11.062
Resultat før skat	35.402	22.974
5 Skat af årets resultat	-7.826	-4.830
Årets resultat	27.576	18.144
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	76	81
Overføres til overført resultat	27.500	18.063
Disponeret i alt	27.576	18.144

Balance 30. juni

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	643.118	562.367
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	891	38
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>644.009</u>	<u>562.405</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.892	2.824
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.892</u>	<u>2.824</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>646.901</u>	<u>565.229</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	844	828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.441	24.248
Andre tilgodehavender	429	264
Tilgodehavender i alt	<u>39.714</u>	<u>25.340</u>
Likvide beholdninger	717	1.059
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.431</u>	<u>26.399</u>
Aktiver i alt	<u>687.332</u>	<u>591.628</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
Note	t.kr.	t.kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	150	150
8 Reserve for opskrivninger	61.618	0
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.074	1.004
10 Overført resultat	244.056	212.962
Egenkapital i alt	306.898	214.116
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	60.287	40.305
Hensatte forpligtelser i alt	60.287	40.305
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	243.543	262.714
12 Gæld til tilknyttede virksomheder	14.614	14.849
Anden gæld	22.209	25.796
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	280.366	303.359
13 Kortfristet del af langfristet gæld	24.752	21.506
Gæld til pengeinstitutter	0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.400	5.116
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.187	1.222
Anden gæld	5.442	6.003
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.781	33.848
Gældsforpligtelser i alt	320.147	337.207
Passiver i alt	687.332	591.628
1 Særlige poster		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har valgt at implementere koncernens regnskabspraksis vedrørende ejendomme. Selskabets nuværende aktivitet er etableret ved en koncernintern spaltning ud fra koncernopskrevne værdier af ejendomme. Selskabet har fået vurderet en stor del af værdien af selskabets ejendomme, og på dette på grundlag er der foretaget en opskrivning på 79,0 mio. kr. over egenkapitalen. Selskabet har samtidig foretaget en nedskrivning af andre vurderede ejendomme med ca 7,9 mio. kr., hvorved de samlede af- og nedskrivninger i 2019/20 udgør 21,9 mio. kr. mod 30,6 mio. kr. i 2018/19. Faldet i afskrivninger skyldes, at koncernen har valgt at ændre skønnet på restlevetid og scrapværdier af koncernens ejendomme. Forholdet har nedsat årets afskrivninger, og de fremadrettede afskrivninger i 2020/21 forventes at udgøre i niveauet 15,8 mio. kr.

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	21.797	30.547
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84	18
	21.881	30.565
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
NDI Group A/S	361	221
	361	221
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43	166
Andre finansielle omkostninger	9.636	10.896
	9.679	11.062
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.794	4.136
Årets regulering af udskudt skat	1.978	640
Regulering af tidligere års skat	54	54
	7.826	4.830

Skat af egenkapitalbevægelser udgør -1.013 t.kr. (2018/19: 580 t.kr.) af skat af årets resultat

Noter

	30/6 2020 t.kr.	30/6 2019 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	1.819	1.819
Kostpris 30. juni	1.819	1.819
Opskrivninger 1. juli	1.003	907
Omregning til valutakurs	-6	17
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	76	81
Opskrivninger 30. juni	1.073	1.005
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.892	2.824
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
PK Am Oxer GmbH	Harrislee, Tyskland	74 %
	30/6 2020 t.kr.	30/6 2019 t.kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	150	150
	150	150
8. Reserve for opskrivninger		
Årets opskrivning efter skat	61.618	0
	61.618	0
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	1.004	906
Resultatandel	76	81
Valutakursregulering udenlandske enheder	-6	17
	1.074	1.004

Noter

	30/6 2020 t.kr.	30/6 2019 t.kr.		
10. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	212.962	196.955		
Årets overførte overskud eller underskud	27.500	18.063		
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	29.274	26.638		
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	-24.667	-29.274		
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	-1.013	580		
	244.056	212.962		
11. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	258.831	279.613		
Heraf forfalder inden for 1 år	-15.288	-16.899		
	243.543	262.714		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	184.710	199.619		
12. Gæld til tilknyttede virksomheder				
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	14.614	16.071		
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.222		
	14.614	14.849		
13. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2020 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/6 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	258.831	15.288	243.543	184.710
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.614	0	14.614	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.794	5.794	0	0
Anden gæld	25.879	3.670	22.209	8.491
	305.118	24.752	280.366	193.201

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 258.831 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 634.492 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.120 t.kr. til sikkerhed for real- og kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 16.400 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har på balancetidspunktet indgået renteswaps til rentesikring for i alt 156.453 t.kr, hvor løbetiden variere fra 2022 - 2031. En lukning af swaps på balancedagen ville medføre et tab på 24.667 t.kr. Beløbet er indregnet under periodeafgrænsningsposter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NDI Holding A/S, CVR-nr. 20 19 85 08 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for NDI Holding A/S, Brørup, CVR-nr. 20 19 85 08.